

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ *

на 31 июля 2026 года (включительно)

	31 июля 2026 г. тыс. сом	31 июля 2025 г. тыс. сом	31 декабря 2025 г. тыс. сом
АКТИВЫ			
Денежные средства	7 018 278	5 597 341	6 378 357
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	13 256 357	15 484 890	17 663 482
Счета в банках и других финансовых институтах	10 853 101	9 280 915	10 274 219
Кредиты и авансы, выданные банкам и прочим финансовым институтам	975 681	2 460 504	870 104
Инвестиции в ценные бумаги	12 578 277	2 210 235	3 610 626
Кредиты, выданные клиентам	51 326 291	36 635 421	42 677 044
- Резервы на потери	(6 232 838)	(5 324 967)	(5 328 545)
Кредиты, выданные клиентам, за вычетом резервов на потери по кредитам	45 093 453	31 310 454	37 348 499
Средства, предоставленные клиентам по исламским принципам финансирования	784 895	0	69 220
- Резервы на потери	(2 471)	0	(499)
Средства, предоставленные клиентам по исламским принципам финансирования, за вычетом резерва на потери	782 424	0	68 721
Основные средства и нематериальные активы	3 529 476	2 291 822	2 992 868
Прочая собственность, перешедшая во владение Банка	114 834	212 529	88 688
Прочие активы	2 435 780	1 829 318	1 320 972
Итого активов	96 637 661	70 678 008	80 616 536
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	28 607	259 904	88 410
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	1 039 748	756 391	2 342 317
Текущие счета и депозиты клиентов	75 724 956	54 110 213	60 859 464
Текущие счета и депозиты клиентов, привлеченные по исламским принципам	140 491	0	53 108
Прочие привлеченные средства	39 609	236 207	123 007
Прочие обязательства	3 583 747	2 713 266	2 930 594
Итого обязательств	80 557 158	58 075 981	66 396 900
Капитал			
Акционерный капитал	5 600 000	5 600 000	5 600 000
Нераспределенная прибыль	10 480 503	7 002 027	8 619 636
Итого капитала	16 080 503	12 602 027	14 219 636
Итого обязательств и капитала	96 637 661	70 678 008	80 616 536
Потенциальные и условные обязательства	3 091 036	1 714 459	2 207 082

* - по стандартам НБКР

И.о. Председателя Правления
Курманбеков Б.Дж.



Главный бухгалтер
Осмонова Д.Д.

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ *
на 31 июля 2026 года (включительно)

	31 июля 2026 г. тыс. сом	31 июля 2025 г. тыс. сом
Процентные доходы	4 695 374	3 147 879
Процентные расходы	(1 070 966)	(666 337)
Чистый процентный доход	3 624 408	2 481 542
Резерв по обесценению	(880 592)	(574 904)
Чистый процентный доход после формирования резерва по обесценению	2 743 816	1 906 638
Доход по исламским принципам финансирования	40 268	0
Резерв по обесценению	(5 685)	0
Чистый доход/(убыток) по исламским принципам финансирования после формирования резерва по обесценению	34 583	0
Комиссионные доходы	1 537 457	1 167 824
Комиссионные расходы	(1 086 927)	(969 113)
Чистый комиссионный доход	450 530	198 711
Чистый доход от финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	47 474	56 921
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	2 572 425	1 556 562
Прочие доходы	14 048	28 383
Операционный доход	5 862 876	3 747 215
Операционные расходы	(3 610 670)	(2 879 666)
Резерв по обесценению по прочим активам	(184 594)	14 791
Прибыль до налогообложения	2 067 612	882 340
Расход по налогу на прибыль	(206 745)	(88 287)
Чистая прибыль	1 860 867	794 053
Прибыль на акцию		
Базовая и разведенная прибыль на акцию, в соммах	16,61	7,09

* - по стандартам НБКР

И.о. Председателя Правления
Курманбеков Б.Дж.



Главный бухгалтер
Осмонова Д.Д.